
Clase de Exactitud 

Valor UBP Valor Patrón Error EMP Incertidumbre Valor UBP Valor Patrón Error EMP Incertidumbre

(Accuracy Class):

(Uncertainty) (Uncertainty)

Clase III (Class III)

m m mm mm m m mm mm

# 0 -0.000001 0.002 ± 2.00 ± 2.1E-01 mm
0 a 0.012 0.01110 0.900 ± 2.00 ± 4.3E-01 mm
0 a 0.37 0.36912 0.880 ± 2.00 ± 4.3E-01 mm
0 a 1.07 1.06909 0.910 ± 2.00 ± 4.8E-01 mm
0 a 1.98 1.97920 0.800 ± 2.00 ± 4.8E-01 mm
0 a 2.75 2.74923 0.770 ± 2.00 ± 4.8E-01 mm

0 a 4 3.99933 0.670 ± 2.00 ± 4.8E-01 mm
0 a 4.72 4.71935 0.650 ± 2.00 ± 4.8E-01 mm
0 a 5.64 5.63943 0.570 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 6.87 6.86950 0.500 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 7.96 7.95950 0.500 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 9.15 9.14957 0.430 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm

0 a 10.39 10.38959 0.410 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 11.61 11.60964 0.360 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm

0 a 13 12.99971 0.290 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 14.04 14.03970 0.300 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 15.3 15.29978 0.220 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm

0 a 16.53 16.52977 0.230 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 17.79 17.78987 0.130 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 18.98 18.97991 0.090 ± 2.00 ± 3.6E-01 mm
0 a 20.29 20.29003 -0.030 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 21.25 21.25001 -0.010 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 21.39 21.39006 -0.060 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 22.62 22.62012 -0.120 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 24.05 24.05015 -0.150 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 25.07 25.07017 -0.170 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 26.26 26.26026 -0.260 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 27.54 27.54025 -0.250 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 28.73 28.73031 -0.310 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm
0 a 29.98 29.98040 -0.400 ± 2.00 ± 5.5E-01 mm


